
Contacto

Correo Electrónico domingoperez@dipgra.es

Dirección Postal

La Huerta, 1
(18567) Doingo Pérez de Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2023-8 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Domingo Pérez de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KM%2BYC16sYeoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de servicios para el desarrollo del itinerario formativo para
agricultores en el marco del proyecto "HUB de INNOVACIÓN AGRÍCOLA DE SIERRA MÁGINA Y MONTES
ORIENTALES", promovido por el Ayuntamiento de Domingo Pérez de Granada, financiado por el
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.

La agrupación de entidades locales para la ejecución del proyecto “HUB DE INNOVACIÓN AGRÍCOLA DEDescripción 
SIERRA MÁGINA Y MONTES ORIENTALES”, integrada por los Ayuntamientos de Campillo de Arenas, Campotéjar,
Domingo Pérez de Granada, Noalejo y Torre-Cardela, ha resultado beneficiaria de una subvención de 155.919,00 euros
para la ejecución del proyecto “HUB DE INNOVACIÓN AGRÍCOLA DE SIERRA MÁGINA Y MONTES ORIENTALES”, en el
marco de la convocatoria 2022, del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, de subvenciones para la
financiación de proyectos promovidos por entidades locales innovadoras para la innovación territorial y la reactivación de la
actividad económica y la lucha contra la despoblación. Según lo establecido en el Acuerdo de Agrupación suscrito por los 5
ayuntamientos para la ejecución del proyecto, corresponde al Ayuntamiento de Domingo Pérez el diseño de un itinerario
formativo para la formación de agricultores digitales con conocimientos de agricultura 4.0, drones agrícolas y manejo de
maquinaria de última generación de la agrupación de municipios de las comarcas de Sierra Magina en Jaén y de los Montes
Orientales en Granada, para el fomento del relevo generacional, implicando la necesaria intervención de una empresa
especializada que disponga de personal especializado a tal efecto. Ningún ayuntamiento cuenta con personal con
competencias en la materia y, por tanto, la subcontratación de una empresa especializada está claramente justificada.
Valor estimado del contrato 4.123,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.123,23 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en el expediente de contratación menor.

Lugar de ejecución
Municipio de Domingo Pérez de Granada (Granada).
Condiciones Según las condiciones establecidas en el expediente de contratación menor.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KM%2BYC16sYeoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Calle La Huerta, núm. 1
(18567) Domingo Pérez de Granada (Granada). España

Ver resolución de alcaldía de fecha 7 de noviembre de 2023, del expediente 7/2023-8, relativo al contrato menor de
servicios para el desarrollo del itinerario formativo para agricultores en el marco del proyecto "HUB de INNOVACIÓN
AGRÍCOLA DE SIERRA MÁGINA Y MONTES ORIENTALES", promovido por el Ayuntamiento de Domingo Pérez de
Granada, financiado por el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUTURO SENIOR S.L.
NIF B98224314
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Botiquers, núm. 3
(46980) Paterna (Valencia) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.961 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=747381c3-8b70-4419-8f16-50b950b8a6f4


El procedimiento de contratación se ventilará a través de un contrato menor de servicios, en virtud del artículo 118.1 de la
LCSP. 
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjqH8bXhzSl%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013767037 |  2024-000769543 | Fri, 12 Jul 2024 13:49:02:265 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33241732303381346390286154526590415837 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjqH8bXhzSl%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

